湖 南 省 财 政 厅
湘财文指〔2021〕19 号

湖南省财政厅关于下达 2021 年中央文化产业
发展专项资金（推动影视产业发展）的通知

湖南广播电视台：

根据《财政部关于下达 2021 年文化产业发展专项资金（推

动影视产业发展）预算的通知》（财教〔2021〕94 号）精神，

经研究，现下达你单位 2021 年中央文化产业发展专项资金 600

万元，其中，湖南天娱影视制作有限公司电视剧《江山如此多

娇》拍摄补助 400 万元、潇湘电影集团有限公司电影《新芙蓉

镇》拍摄补助 200 万元。相应列 2021 年政府收支分类支出功

能科目“2079903-文化产业发展专项支出”，政府预算支出经济

分类科目“50799-其他对企业补助”，部门预算支出经济分类科

目“31299-其他对企业补助”。现将有关事项通知如下：

一、接到此通知后，请你单位迅速将资金拨付到项目单位，

并严格按照《财政部关于印发<文化产业发展专项资金管理办

法>的通知》（财教〔2021〕64 号）规定，依法依规加强资金管

理，确保资金使用管理的安全性、规范性和有效性。

—2—

二、原则同意你单位报送的文化产业发展专项资金项目支

出绩效目标（见附件），请将绩效目标作为绩效监控和绩效评价

的依据，加强预算执行，做好绩效监控，确保年度绩效目标如

期实现。并请根据《中央对地方专项转移支付绩效目标管理暂

行办法》（财预〔2015〕163 号）相关要求，进一步加强预算绩

效管理，切实提高资金使用效益。

附件：2021 年中央文化产业发展专项资金绩效目标表

湖南省财政厅

                              2021 年 7 月 1 日

信息公开选项：主动公开

抄送：省委宣传部。